339 καταδοκιμάζει z^{pc} **344** στέας etiam Σ^{a+b}, Suid. et Et. Gen. AB, de forma nominis vide Choer. sch. Theod. 1, 350, 20 et 2, 71, 13 H. : στέας Suid. cod. G et EM **345** συγκεχυμένως] συγκεχωσμένος Suid. cod. A (unde z^{pc}) **346** φύρει z^{ac}, Σ^{a+b}, Suid. cod. F, Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V) : φύρεται Suid. codd. AGVM (unde z^{pc}) πλύνει] ἐκπλύνει Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym.) **349** φύσιγγες etiam Σ^a (φύσιγγες Σ^b), Suid., Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V), Et. Gud., He. (cod. Marc. fol. 424^r), vide Pierson ad Moer. p. 397 : „Sed confuderunt Grammatici duas voces sono admodum vicinas, φύσιγγας et φαύσιγγας“. Vide Phot. φ 99 cum test. ἐκκαύματα] ἐγκαύματα Et. Gen. A et He. **350** φύουσα] φύουσα γῆ Et. Gen. A (= EM + Et. Sym.)

- 351** φουσιούται (1. Ep. Corinth. 13, 4)· ἐπαίρεται· τυφοῦται. Σ
352 φυσιολογεῖται· περὶ φύσεως διαλέγεται. Σ
353 φύσκη· τὸ παχὺ ἔντερον· ἢ ἡ γαστήρ.
354 φουστὴ· τῷ τόνῳ ὡς ἐφθῆ· ἢ ἐν ταῖς σκάφαις τριβομένη καὶ ἀναδευομένη μᾶζα.
355 φυστά· τὰ ἀναπεφουραμένα μέλιτι ἄλφита.
356 φυταλιῆς· ἀμπελοφύτου γῆς. Σ
357 φυταλίζει· φυτεύει, πλησιάζει. D?
358 φυτηκόμος· φυτουργός· καὶ ὁ σύνδενδρος τόπος· διὰ τὸ τοῖς Σ
φυτοῖς κομᾶν.
359 φῶ· εἶπω. Σ
360 φῶδες· αἱ ἀπὸ τῆς φλογὸς φλύκταιναι. Ael. D. vel Paus.

351 = Synag. φ 237 cf. He. φ 1055, Zonar. 1833 **352** = Synag. φ 236 cf. He. φ 1052, Cyr. φ 187 **353** Praeter ἢ = Σ^b cod. Coislin. 345 fol. 146^r (= Ba. 410, 21 = Synag. φ 230 C.), Et. Gen. AB s. v. φύσκη· τὸ παχὺ — ἡ γαστήρ (hinc EM 802, 56 = Et. Sym. cod. V fol. 199^v = Zonar. 1828). | — ἔντερον = Or. 161, 5, Suid. φ 865 (= Ael. Dion. φ 20, vide Boissonade, AG I p. 411) cf. He. φ 1060, sch. Ar. Equ. 364a (unde Suid. φ 865) **354** Photium exscripsit Et. Gen. AB s. v. φύστη (hoc acc. AB)· τῷ τόνῳ ὡς ἐφθῆ (ἐφθῆ AB)· ἢ ἐν ταῖς σκάφαις τριβομένη καὶ ἠρέμα ἀναδευομένη μᾶζα (μάζα AB), unde EM 803, 2 = Et. Sym. cod. V fol. 199^v. Cf. sch. Ar. Vesp. 610, Athen. 3, 114f, He. φ 1061, Moer. p. 384 P. = φ 10 H., Poll. 6, 76 (inter genera μάζης), Psell. Vers. pol. 437 (unde Zonar. 1833) **355** Photium exscripsit Et. Gen. AB s. v. φυστά (φύστα A, φύστη B)· τὰ ἀναπεφουραμένα μέλιτι ἄλφита (unde EM 803, 1 = Et. Sym. cod. V fol. 193^v) **356** = Synag. φ 238, Suid. φ 871, sch. D ad M 314 = Et. Gen. AB s. v. φυταλιῆς (-ίης AB)· ἀμπελοφύτου γῆς (unde Zonar. 1832) cf. sch. D ad Z 195 (unde Eust. 636, 17), Cyr. φ 182, He. φ 1065, Eust. 907, 37. 1202, 58. | le. = Z 195. M 314. Y 185 **357** cf. He. φ 1064. Photium exscripsit Suid. φ 872 et Et. Gen. AB s. v. φυταλίζει· φυτεύει πλησιάζει (unde EM 803, 8 = Et. Sym. cod. V fol. 199^r ~ Zonar. 1833) **358** = Synag. φ 239, Suid. φ 877, Et. Gen. AB s. v. φυτοκόμος· φυτουργός· καὶ ὁ σύνδενδρος — κομᾶν (unde EM 803, 10 = Et. Sym. cod. V fol. 199^v et ap. Gaisford EM 2243F) cf. Cyr. φ 191, He. φ 1070 **359** = Synag. φ 241, Suid. φ 630, He. φ 1080, Cyr. φ 192, qui post εἶπω interpretamentum λέξω addit **360** gl. ex Aelio Dionysio vel Pausania depromptam esse evincitur ex Eust. 962, 49 (antecedit gl. φάζειν = Phot. φ 90) καὶ φῶδες αἱ ἀπὸ φλογὸς φλύκταιναι, ὧν καὶ ὁ Κομικός μέμνηται (Plut. 535). Photium exscripsit Suid. φ 634. Cum Photio ad verbum convenit Poll. 7, 110. Cf. Erot. 92, 6 (= Hipp. fr. 59 W. et Ar. fr. 359 K.-A.), Phryn. Praep. soph. 122, 19, Gal. Gloss. p. 154, He. φ 1083, Choer. sch. Theod. 1, 406, 16-18 H. (unde Et. Gen. AB s. v. φῶιδες, de cod. B vide Miller, Mélang. p. 305 ~ EM 803, 34-44 = Et. Sym. cod. V fol. 199^r), sch. Ar. Plut. 535c et sch. Ran. 236b (V), Eust. 1123, 21, Psell. Vers. polit. 467 (unde Zonar. 1278)